

2e en laatste Nota van Inlichtingen

Marktconsultatie	Printen Kopieren Scannen
Aanbestedende dienst:	Fontys Hoogeschool
E-mail:	inkoop@fontys.nl

Nr.	Documentnaam	Hoofdstuk-paragraaf	Bladzide	Vraag	Antwoord Aanbestedende Dienst
1	Marktconsultatiedocument	3.4.	6	Verzoek het stellen van vragen 17-1-2023, 12.00 uur, te verlengen.	De termijn voor het stellen van vragen over deze marktconsultatie wordt gewijzigd van: 17-1-2023, 12.00 uur, naar 17-1-2023 23.59 uur
2	Marktconsultatiedocument	5. vraag 1	9	Kan Fontys aangeven hoe zij de koppelingen met de digitale wereld ziet in het kader van de aanbesteding Printen kopiëren en scannen? Dit ook gezien de belangrijke ontwikkelingen op het gebied van de nieuwe manier van werken.	Dit is juist informatie die aanbestedende Dienst van marktpartijen wil ontvangen.
3	Marktconsultatiedocument	4.2. Laten printen, bullet 4	7	Fontys spreekt van 2 copyshops op locatie en op een andere plaats ook van een externe copyshop. Kan Fontys aangeven wat de verdeling van het "laten printen" werk op de verschillende locaties?	Aanbestedende Dienst heeft nu 2 fysieke copyshops en vraagt zich af of deze er wel moeten blijven, zie ook marktconsultatiedocument H 5, vraag 2. De verdeling is o.i. niet relevant voor het beantwoorden van onze vraag 2.
4	Marktconsultatiedocument	n.v.t.	n.v.t.	Heeft Fontys ook een digitale portal waar student kan kiezen tussen het digitaal aanschaffen van een Reader/Syllabi of het fysieke document? Zo ja, welk portal gebruikt u?	Het digitaal aanschaffen van een reader/syllabi of het fysieke document valt buiten de scope van deze aanbesteding.
5	Marktconsultatiedocument	n.v.t.	n.v.t.	Valt het versturen van mailings (digitaal dan wel op papier) ook binnen de scope van deze aanbestedingsprocedure?	Dit valt in eerste instantie niet binnen de scope van deze aanbesteding, maar het staat marktpartijen vrij om hier advies over te geven.
6	Marktconsultatiedocument	5. vraag 10	10	Welke betaalsystemen worden er op dit moment gebruikt? Gebruikt u deze alleen voor printen?	Zoals aangegeven maakt Aanbestedende Dienst voor het afrekenen van afdrukken aan studenten en medewerkers op dit moment gebruik van een extern (aan de multifunctional gekoppeld) betaalsysteem (welk systeem voor nu niet relevant). Zowel studenten als medewerkers maken hiervoor gebruik van een persoonlijke "Fontys-pas". Deze pas wordt niet alleen gebruikt voor printen maar ook voor toegang tot terreinen, gebouwen, koffie-automaten, parkeren etc..
7	Marktconsultatiedocument	5. vraag 10	10	Indien u de betaalsystemen ook voor andere diensten gebruikt: Welke zijn dit dan (denk aan bijvoorbeeld koffie automaten)?	Zie antwoord op vraag 6.
8	Marktconsultatiedocument	5. vraag 10	10	Hoe worden de huidige betaalsystemen (zie vorige vraag) ingezet?	Zie antwoord op vraag 6.
9	Marktconsultatiedocument	n.v.t.	n.v.t.	Wat is het IT beleid bij Fontys ten aanzien van clouddienstverlening? Dient in de nieuwe situatie de Printdienstverlening als een cloudoplossing te worden aangeboden en zo ja, welk type cloud?	Het beleid van Aanbestedende Dienst is "Cloud tenzij" ongeacht het type cloud. Fontys gebruikt op dit moment veelal MS Azure.
10	Marktconsultatiedocument	n.v.t.	n.v.t.	Inschrijvende partijen zijn doorgaans gebaat bij zoveel mogelijk informatie uitwisseling in de aanloop naar een aanbesteding, om bij de beantwoording van de kwaliteitscriteria gerichter te kunnen inspelen op de specifieke situatie van Fontys. Bent u bereid partijen hiervoor in de gelegenheid te stellen?	Voor het verkrijgen van informatie gebruiken wij onder andere informatie verkregen uit deze marktconsultatie. Daarnaast is intern nog niet besproken of er wellicht in de voorbereidingsfase andere mogelijkheden ingezet worden.
11	Marktconsultatiedocument	3.2.3	5	Mag inschrijver zelf de opgestelde vragen reeds geanoniseerd aanleveren?	Als vraagsteller bedoelt dat in de gegeven antwoorden geen sprake is van vermelding van bedrijfsnaam dan is het antwoord ja (dat is zelfs fijn m.b.t. het maken van de samenvatting). In bijlage 1 antwoordenblad bladzijde 1 dienen deelnemers aan deze marktconsultatie de gevraagde bedrijfsgegevens wel in te vullen.
12	Marktconsultatiedocument	3.4	6	Planning: De tijd tussen beantwoording van de gestelde vragen door marktpartijen en de beantwoording door Fontys bedraagt een week. Voor goede kwalitatieve beantwoording heeft inschrijver meer tijd nodig. Is het mogelijk om de beantwoordingstermijn te verlengen naar twee weken?	Net, in verband met de doorlooptijd van de voorbereiding en het aantal interne deelnemers in het projectteam, hanteren wij de aangegeven planning. Daarnaast hebben potentiële deelnemers vanaf publicatie tot indienen antwoorden o.i. voldoende tijd.
13	Marktconsultatiedocument	4.2	7	Cijfers m.b.t. huidige printvoorziening: Kunt u de basis functionaliteiten benoemen van de multifunctionals "Klein" en "Groot". Met name configuratie van het aantal laden, afwerkopties en snelheden zijn belangrijk voor een gerichte beantwoording van de vragen.	Aanbestedende Dienst is van mening dat dit niet van belang is voor het beantwoorden van de vragen in deze marktconsultatie.
14	Marktconsultatiedocument	4.3.4	8	Duurzaamheid: kunt u aangeven waar uw strategie m.b.t. duurzaam inkopen gepubliceerd is?	De link naar de inkooppagina vindt u hier: https://fontys.nl/Over-Fontys/Inkoop/Duurzaam-inkopen.htm Daarnaast wordt er per aanbesteding gekeken naar mogelijke Duurzaamheidscriteria.
15	Marktconsultatiedocument	5. vraag 4 en vraag 10	9 en 10	Waar is de huidige beveiligd printomgeving ondergebracht? Is dit een cloud- of onprems oplossing?	Waar (cloud- of onprems) de huidige beveiligde printomgeving nu is ondergebracht is volgens Aanbestedende Dienst niet van belang voor het beantwoorden van onze vragen in deze marktconsultatie. Aanbestedende Dienst vraagt marktpartijen hierover advies te geven.